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Bestyrelsens beretning til G/F Jernets generalforsamling den 10. juni 2023 
 

for perioden juni 2022 - juni 2023 
 
 
Bestyrelsen fremlægger hermed sin beretning om de væsentligste aktiviter i den forløbne 
valgperiode. Bestyrelsens regnskab for samme periode og forslag til budget for den 
kommende periode er udsendt sammen med denne beretning. 
 
1. Bestyrelsesmøder 
Bestyrelsen har i perioden afholdt fire bestyrelsesmøder. Referater af alle møder findes på 
foreningenens hjemmeside.  
 
2. Hastighedsbegrænsning på Garderhøjen 
Som opfølgning på generalsamlingens beslutning fra juni 22 har bestyrelsen ansøgt 
Stevns kommune og politi om tilladelse til opsættelse af chikaner og tilhørende skiltning.  
 
Ansøgning blev indgivet i september 22 og endelig godkendelse forelå den 4 april 2023. 
Bestyrelsen har derefter anmodet to leverandører om tilbud på opsætning af vejchikaner 
(øer) og skiltning. 
 
Stevns kommune og politiet har gentaget påbud om fjernelse af skilte med indkørsel til 
foreningens områder med hhv. parkeringsforbud i begge vejsider og privat område. 
Bestyrelsen har valgt at efterkomme myndighedernes indstilling og vil sørge for 
nedtagning af skiltene ved indkørsel til området og langs Garderhøjen. 
 
Bestyrelsen vil endvidere kontakte alle beboere ud for hvis grund, der påtænkes 
opsætning af chikaner. Der gøres opmærksom på, at chikaner opsættes på vejbanen. 
 
3. Kystsikring 
Stevns kommunes udredning og planlægningsarbejde om kystsikring af området fra 
Tryggevælde Ås udløb ned til begyndelse af Bøgeskoven er fortsat i beretningsperioden. 
Bestyrelsen har deltaget i et orienteringsmøde for borgere og har modtaget selve planen i 
høring. 
 
Bestyrelsen arrangerede herefter borgermøde for foreningens medlemmer på Restaurant 
Udsigten  den 29. januar. Det blev et velbesøgt møde med omkring 50 deltagere.  
 
 
Bestyrelsen udarbejdede herefter et høringssvar til Stevns kommune. Kopi af 
høringssvaret ligger på foreningens hjemmeside. 
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4. Vandafledning og drænforhold 
Bestyrelsen har udsendt rundspørge til alle foreningens medlemmer om problemer med 
vandafledning fra grunde. Fem medlemmer har meldt tilbage om lejlighedsvis 
vandproblemer. Bestyrelsen besluttede herefter at henlægge sagen idet det kun er et 
meget lille natal beboere, og at vandproblemet derfor ikke angår foreningen som helhed. 
 
4. Badebro 
Bestyrelsen har taget initiativ til udskiftning af tæppebelægning på de to badebroer. En 
invitation til medlemmer om hjælp ti opsætning af badebroen gav ikke folk nok, og 
bestyrelsen har derfor kontaktet et firma for at få broerne opstillede. Nye skilte til badebro 
og bænke/borde er bestilt.  
 
5. Bænke 
Bestyrelsen har opsat fire nye bænke i periodens løb. 
 
6. Bræt og bom på Sneppevej 
Bestyrelsen har i periodens løb fortsat haft korrespondence med vores medlem på 
Sneppevej 13 om nedtagning af bræt fæstnet til bommen på Sneppevej. Bestyrelsen 
anser nu sagen for lukket og foretager sig ikke yderligere.  
 
Selve bommen findes hyppigt åben eller ikke ordenligt lukket. Bestyrelsen tilser bommen 
flere gange ugentlig. Bommen skal være lukket for at afholde uvedkommende færdsel på 
engen, men skal være ulåst for at tillade passage af udrykningskøretøjer. Bestyrelsen vil 
gerne opfordre medlemmer til at hjælpe med at holde bommen lukket. 
 
7. Rundgang i området 
Bestyrelsen har foretaget besigtigelse af hele områdets fælles arealer ved rundgang den 
24 april. Resultatet er omtalt i referatet af bestyrelsesmødet fra samme dato.  
 
8. Bortfjernelse af gamle joller og surfbrædder 
Bestyrelsen har sørget for bortfjernelse af gamle joller og surfbrædder fra foreningens to 
bådepladser. Alle genstande blev fotograferet og anmodning til eventuelle ejere blev to 
gange bragt på hjemmesiden. Genstande syd for engen blev fjernet af bestyrelsen, mens 
genstande på den nordlige bådeplads vil blive foretaget af Bæverbyg.   
 
9. Hjertestarterkursus 
Bestyrelsen har modtaget 16 tilmeldinger til et hjertestarterkursus og brug af de to 
opstillede defibrillatorer på foreningens område. Kurset bekostes af foreningen. Tid og 
sted annonceres senere. 
 
På vegne af bestyrelsen 
Jacob Gammelgaard, formand 
Den 25. maj 2023. 
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